

CONS	SEJO REGIONAL
REG. Nº	3908857
EXP. Nº	967266



"AÑO DE LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN E IMPUNIDAD"

ACUERDO REGIONAL Nº 472-2019-GRJ/CR

POR CUANTO:

El Consejo Regional de Junín, en Sesión Ordinaria celebrada a los 16 días del mes de Octubre de 2019, en la Sala de Sesiones de la Sede del Gobierno Regional Junín.

CONSIDERANDO:

Que, conforme establece el Artículo 191º de la Constitución Política del Estado, en concordancia con el Artículo 2º de la Ley Nº 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias, señalan que los Gobiernos Regionales emanan de la voluntad popular y son personas jurídicas de derecho público que gozan de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia;

Que, el Artículo 39º de la Ley Nº 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, señala que los Acuerdos del Consejo Regional expresan la decisión de este órgano sobre asuntos internos del Consejo Regional, de interés público, ciudadano, institucional o declara su voluntad de practicar un determinado acto o sujetarse a una conducta o norma institucional;

Que, el Artículo 143° del Reglamento Interno del Consejo Regional indica que las Comisiones Especiales se constituirán por Acuerdo de Consejo para asuntos específicos que no corresponden a ninguna de las Comisiones Permanentes que por su importancia o gravedad se hiciera necesaria.

Que, habiendo tenido la participación del Sub Gerente de Estudios, y el sustento adicional del Consejero Clever Mario Mercado Méndez se indica que la carretera JU 100 y JU 101 son obras que definitivamente buscan el desarrollo de la región, además que es una obra que beneficiará a varias provincias.

El Consejo Regional con el voto de la MAYORÍA de sus miembros, emite el pronunciamiento siguiente:

ACUERDA:

ARTÍCULO PRIMERO: CONFORMAR, la Comisión Especial para que analice y evalué la declaratoria de interés regional del proyecto Mejoramiento de la carretera JU 100 y JU 101. El cual estará conformado por los siguientes integrantes:

- Presidente: Abimael Pascual Rojas Ticse
- Vicepresidente: Clever Mario Mercado Méndez
- Miembro: Jorge Victoriano Rojas Gamarra

Dado en el Gobierno Regional de Junín a los, 16 días del mes de octubre del año dos mil diecinueve.

Registrese, Comuniquese y Cúmplase.

GOBIERNO REGIONAL JUNIO

PAUL ARCOS GALVÁN BONSEJ: HÓ DELEGADO

Abog. Ana María Cordova Capucho SECRETARIA EJECUTIVA DEL CONSEJO REGIONAL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN